
 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

OGGETTO:ORDINE DI ACQUISTO STRUMENTI PER LA DIDATTICA DIGITALE Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa 
Diretta Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CUP G74D22000750006 N.CIG Z27396F46B 

Alla ditta WE Plus srls  

Messina 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n.1085745  presentata da questo istituto Fondi Strutturali Europei PON-FESR 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Avviso 38007 del 27/12/2021 Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia e la graduatoria approvata in data 18/08/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – 

versione del 9 ottobre 2020, pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.8530 del 05/10/2022; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto per l’importo complessivo di 

€.75.000,00 come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338  Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

RILEVATA  pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza 

previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la SOLA categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni 

informatici, ha previsto l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione 

da Consip S.p.A. ; 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

VISTO la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione ad ANAC e ad AGID esclusivamente 

laddove si acquistino beni informatici al di fuori delle centrali di committenza; 

CONSIDERATO che predetta ditta fornisce i sussidi e le apparecchiature didattiche innovative per la piena realizzazione 

del nostro Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

PRESO ATTO che l’operatore economico oggetto della trattativa è attivo in tutte le aree merceologiche in cui ricadono 

i prodotti di interesse per la fornitura delle apparecchiature informatiche e didattiche digitali innovative e di quanto 

necessario per la piena realizzazione del progetto: 

RITENUTA l’ offerta presentata sul Mepa acquisita al prot.n. 299 del 12/01/2023  utile congrua e realizzabile ; 

DISPONE  

L’acquisto del sotto dettagliato materiale per l’innovazione didattica della scuola dell’infanzia: 

 

TIPOLOGIA 

Q 
U 
A 
N 
T 
I 
T 
A’ 

PREZZO 
UNITARIO 
SENZA IVA 

PREZZO 
COMPLESSI 

VO 
SENZA IVA 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA INLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 

SCUOLA DI 
CONSEGNA 

MACH POWER MONITOR INTERATTIVO TOUCH  
SCREEN 75"  
Monitor display touch interattivo 75" 16:9 4k 
uhd, 20  tocchi, 4gb ram / 32gb storage, 
vga/hdmi, lan/wifi, usb-c, staffa   
inclusa, android 11 educational    

5  

           
1.881,55 €   
  

               
9.407,75 €   
  

    
2.295,491 €   
  

     
11.477,455 €   
  

2 PIEMONTE 
2 QUASIMODO 
1 LIBERTO 

BEE-BOT STARTER PACK   
Tutto ciò di cui hai bisogno per andare a fondo 
con Bee-Bot!  Il layout semplice e adatto ai 
bambini di Bee-Bot è un punto di partenza 
perfetto per  il controllo 
 dell'insegnamento, il linguaggio 
direzionale e la programmazione. Bee- Bot può 
muoversi con precisione in step di 15 cm, girare 
a 90°, e ricorda fino a 40  passi!   

5  

              
232,56 €   
  

              
1162,80 €   
  

        
283,7232 €   
  

          
1.418,615 €   
  

1 PIEMONTE 
1 FEUDOGRANDE 
1 QUASIMODO 
1 MELI 
1 LIBERTO 

HP  OFFICEJET  PRO  9022E, 
 STAMPANTE  
MULTIFUNZIONE   
HP Officejet Pro 9022e All-in-One - Stampante  
multifunzione - colore - ink-jet -  Legal (216 x 356 
mm) (originale) - A4/Legal (supporti) - fino a 23 
ppm (copia) - fino  a 24 ppm (stampa) - 250 fogli 
- 33.6 Kbps - USB 2.0, LAN, Wi-Fi(n), host USB  

3  

               
320,00 €   
  

                  
960,00 €   
  

      
  390,40 €   
  

       
1.171,20 €   
  

1 PIEMONTE 
1 QUASIMODO 
1 FEUDOGRANDE 

  

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/


 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

PAVIMENTO INTERATTIVO FLY SKY  
La soluzione è composta da un proiettore 
interattivo ad ottica corta una  telecamera e un PC 
integrato 2.1 il cui lavoro sinergico permette di 
creare un   
pavimento interattivo sul quale poter studiare e 
giocare con numerose  applicazioni.   
La tecnologia interattiva elimina i ritardi di  
interazione e permette di avere  
una risposta super reattiva  
Riconosce le ombre ed elimina 
la loro influenza.   
Suono stereo 2.1 corposo e profondo   
Risposta dinamica al cambiamento delle condizioni 
di luce.  Connessione Wi-Fi  Caratteristiche 
dell’hardware:  Processore: AMD 3,2 GHZ, RAM 
4GB, SSD 120 GB, S.O. Linux  Proiettore: Ottica 
Corta 3600 Ansi lumens, risoluzione  
1280x800,durata lampada   
10.000 ore  Connessioni: 
USB,VGA,MiniJack,RJ45(Ethernet)   
Parametri elettrici: 230V,50Hz,350W   

2  

           
5.200,00 €   
  

            
10.400,00 €   
  

   
 6.344,00 €   
  

     
12.688,00 €   
  

1 MELI 
1 FEUDOGRANDE 

ATLANTIS TAVOLO INTERATTIVO PER L'INFANZIA 
ZERO EDGE KIDS TABLE 49"  

2  

           
4.300,00 €   
  

               
8.600,00 €   
  

   
5.246,00 €   
  

     
10.492,00 €   
  

1 FEUDOGRANDE 
1 LIBERTO 

LIBRERIA MODULARE  SU RUOTE  
Questa composizione è formata da 3 librerie 
curve di colorazione bianco e giallo, e 3 pouf 
morbidi curvi di colore nero. La libreria curva è 
suddivisa in 2 vani verticali con 2 mensole 
registrabili di spessore 25 mm, mentre il pannello 
frontale è microforato e realizzato in laminato 
disponibile in varie colorazioni: Verde – Verde 
Lime – Azzurro – Arancione – Giallo – Bianco.  La 
struttura è realizzata in particelle di legno di 
spessore 18 mm e 25 mm  secondo le normative 
uni EN con classe di reazione al fuoco 2 e in classe 
E1 a  bassa emissione di formaldeide ed è 
disponibile in colorazione Argento o   
Bianco. La libreria è dotata di 2 maniglie di traino 
posizionate nella parte superiore del   
top e 4 ruote industriali alte 16,5 cm di cui 2 
dotate di freno per lo stazionamento e che ne 
facilitano la mobilità.   
  

1  

           
4.050,00 €   
  

           
4.050,00 €   
  

  
4.941,00 €   
  

  
4.941,00 €   
  

1 PIEMONTE  

 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/


 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

PROIETTORE SMART PER DISEGNO CREATIVO  
Trasforma qualsiasi immagine in un disegno! 
Proietta l'immagine sul foglio di carta, utilizza 
penne, pastelli o pennarelli per disegnala! 
Colora il tuo disegno!   
Scatta una foto oppure seleziona una foto 
presente nella tua galleria immagini   
Aggiungi i filtri che preferisci e segui le linee 
proiettare sul foglio • Seleziona una immagine 
preinstallata, segui i tutorial step by step e 
disegna l'immagine proiettata • Colora il tuo 
disegno e guarda l'animazione • Scegli la tua 
immagine preferita tra quelle pre-caricate sulla 
SD Card,oppure scatta una foto e disegnala! 
Sono inclusi: • Include Adattatore CA o cavo 
USB. • Oltre 60 attività smart • Suoni interattivi 
ed effetti speciali   
   

2                 
150,00 €   
  

                  
300,00 €   
  

  
183,00 €   
  

   
366,00 €   
  

  

2 FEUDOGRANDE 

TOTALE COMPLESSIVO IMPONIBILE   € 34.880,55  

IVA 22%  
 

€ 7.673,72  

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA  
 

€ 42.554,27  

L’acquisto sarà imputato all’aggregato A.3.30 dell’esercizio finanziario 2023; 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di quanto disposto 

nel D.L.76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, alla ditta WE PLUS SRLS Unipersonale” con sede in MESSINA (ME) 

via Comunale Zefferia scala D, partita iva 03588330831, avente come amministratore unico il sig. Giancarlo Merlino è 

richiesta garanzia definitiva del 10% dell’ importo della aggiudicazione al netto dell’Iva   contestualmente al presente 

ordine. In caso di mancata stipula della citata garanzia il presente ordine è da considerarsi nullo. 

La mancata stipula della garanzia definitiva costituirà clausola risolutiva del contratto. 

Il pagamento sarà disposto dietro presentazione di regolare fattura, recante la seguente dicitura realizzazione progetto - 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” codice progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338  CUP 

G74D22000750006  N.CIG Z27396F46B    a 30 gg. dall’erogazione dei fondi Europei, e dopo l’accertamento della regolarità 

della fornitura e l’avvenuto collaudo. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Rosita Alberti. Il responsabile del trattamento dei dati, è individuato nella persona del Direttore 

dei servizi generali ed Amministrativi Giovanna Costa, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e nuove modifiche Regolamento Europeo UE 2016/679 

o GDPR; 

La presente determina sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica http:// www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/


 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  
                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Rosita Alberti 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

  

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/

		2023-01-13T11:12:00+0100




